

WYDANIE D

Światem groszy

WIADOMOŚCI ZE ŚWIATA - NAJCIĘKAWSZE PROCESY SENSACYJNA POWIEŚĆ

dziennik ilustrowany dla wszystkich o wszystkim

Sensacja w procesie terrorystów ukraińskich

Prokurator otrzymał „wyrok śmierci“

Lwów, 10-go czerwca.

W procesie przeciwko uczestnikom bójki ukraińskiej, oskarżonym o udział w napadzie na pocztę w Gródku Jagiellońskim, szczególną sensację wywołały zeznania nadkomisarza policji Petriego. Dotyczyły one zwłaszcza sprawy oskarżonego Motyki, który swego czasu poczynił obszerną rewelację, a później całkowicie ją odwołał, twierdząc, że chciał tylko narobić hałasu, bo zależało mu na Drzewiekaniu sprawy i unieśliwieniu sądu doroznego. tłumacząc się również tem, że mu mało oblicywał uwolnienie w razie wyjawienia wszystkiego. Otóż Petri stwierdza stanowczo, że Motyka wszystkie zeznania poczynił zupełnie samorzutnie i całkiem dobrowolnie wskazał sądowi bohaterów ukraińskich, którzy braли udział w rozmaitych aktach terrorystycznych. Fakty, podane przez niego, w zupełności się sprawdziły. Nadkomisarz Petri był nawet zdumiony, jako człowiek, że Motyka oskarża Wasylija Bilasa, który został później skazany na śmierć i stracony, nie zważając na łączące go z nim węzły pokrewieństwa. Na to Motyka odparł, że interes sprawy last dla niego ważniejszy od wszelkich węzłów.

Podczas konfrontacji z oskarżonym Motyka, świadek Petri stanowczo pod-

trzymuje swoje zeznania podkreślając, że zeznania Motyki i Bilasa związane są z sobą najzupełniej i że to, co o napadzie na pocztę w Truskawcu oraz o zamordowaniu śp. Hołówki mówił Motyka, a później Bilas, całkowicie to potwierdza. Wogóle Motyka był pierwszym, który zaczął zeznawać o sprawach, nie zwłaszcza bezpośrednio dla sprawy napadu na pocztę w Gródku.

Sensacyjne były również zeznania aspiranta policji Ciesielczuka, szefa sekcji dla spraw ukraińskich. Z zeznań jego okazało się, że na trop niektórych oskarżonych wpadła policja przy arestowaniu bandy terrorystów, planujących zamach na główny urząd pocztowy we Lwowie. Wiadomość o przygotowywaniu takiego zamachu, o czym dotychczas nigdzie nie było żadnej wzmianki, wywołała na sali sądowej zrozumiałe wrażenie.

Wogóle cała rozprawa toczy się w atmosferze napięcia i jest obfitująca w momenty sensacyjne. Należy do niej zaliczyć także list polecony, doręczony prokuratorowi Mostowskiemu przed rozpoczęciem rozprawy, a zawierający napisany po ukraińsku wyrok śmierci. Jest to dowód, do jakiego stopnia zachwałność doszła wśród terrorystów, którzy jeszcze przebywają na wolności.



Znana w świecie lotnicza para małżeńska Jim i Amy Mollison chciała onegdaj wystartować z lotniska Croydon pod Londynem do lotu do Nowego Yorku na samolocie „Sealarer“. W chwili startu maszyna pochyliła się i, uderzywszy śmigłem o ziemię, wywróciła się. Państwo Mollison wyszli z wypadka bez szwanku, natomiast „Sealarer“ uległ zniszczeniu.

Uwzględnienie niektórych wniosków obrony w procesie b. więźniów brzeskich

Warszawa, 10-go czerwca.

Sąd Apelacyjny na osiemnastym posiedzeniu gospodarzem trzeciej Izby Karnej rozstrzygnął ponownie skargę apelacyjną b. więźniów brzeskich, a to wobec decyzji Sądu Najwyższego, polecającego Sądowi Apelacyjnemu rozpatrzenie tej sprawy ponownie. Tym razem uwzględnił on niektóre wnioski, zgłoszone przez obrońców, które pierwotnie zostały odrzucone. Sąd przychylił się mianowicie

do prośby obrońców, ażeby z aktów sprawy brzeskiej wyliczyć akty związane z procesem o zamach na marszałka Piłsudskiego, o zaskła warszawskie po wiecu Centrolew 14-go września 1930 roku i sprawę redaktora „Gazety Bydgoskiej“ o artykuł związany z Brześciem. Jak wiadomo, dokumenty te zostały przez Sąd Okręgowy włączone do sprawy brzeskiej mimo stanowczych sprzeciwów obrońcy.

przez usunięcie przeszkód w dziedzinie handlu.

4) Wzmocnienie siły nabywczej i utrzymania właściwej stopy życiowej sfer robotniczych,

5) Przywrócenie normalnych stosunków w obrotach kapitałem.

Żala gorąca w Ameryce

100 osób zmarło x powodu upałów

Nowy Jork, 10-go czerwca. Żala gorąca we wschodnich stanach amerykańskich doszła do niezwykłego wielkiego napięcia. Około 100 osób zmarło dotąd z powodu niezwykłych upałów. W Waszyngtonie termometry dochodził do 49 stopni C. w Nowym Jorku do 25-ciu.

Dalszy lot Matferna

Moskwa, 10-go czerwca.

Matfern wystartował o godzinie 3.30 wedle czasu wschodnio-europejskiego do Chabarowska.

Saksonji wydarzyła się katastrofa kolejowa, w której straciła życie jedna osoba.

Start lotników hiszpańskich do lotu przez ocean

Madryt, 10-go czerwca. Hiszpańscy piloci wojskowi Barبران i Collar wystartowali 10 b. m. z Sewilli do bezpośredniego lotu na Kubę i do Meksyka. Zamierzają oni pobić rekord długości trasy.

Katastrofa kolejowa w Niemczech

Berlin, 10-go czerwca. Na linii Rennsete-Stützerbasch w

Pilne żądania

pod adresem światowej konferencji gospodarczej

Genewa, 10-go czerwca.

Międzynarodowa konferencja pracy przyjęła wniosek przedstawiciela Indyi, Danji i Francji, na zasadzie którego mają być przedłożone światowej konferencji gospodarczej w Londynie następujące pilne postulaty:

1) Przywrócenie stałszych stosunków walutowych,

2) Międzynarodowa współpraca celem zapobiegania wahaniom cen,

3) Zaprzestanie dotychczasowej gospodarczej między narodami

Nowy Jork, 10-go czerwca. W North Arlington (stan New Jersey) wybuchł olbrzymi pożar w fabryce celulozowej, przyczem nastąpił szereg

wybuchów. 5 osób, w tym dwoje dzieci, zostało zabitych. Palące się masy celulozowe ranily 75 robotników. Poza-tem zostało doszczętnie zniszczonych

5 domów. Z kąpiących się w rzecze, nad którą znajdowała się fabryka, 25 osób odniosło rany przy wybuchu.

Olbrzymi pożar i wybuch w fabryce

5 osób zabitych, 75 rannych



— Wiceminister komunikacji p. Galos ustatyko- wu- je swego stanowiska.

— Do wszystkich urzędów państwowych w Polsce wysłany został okólnik o konieczności postąpienia dalszych oszczędności w wydatkach biurowych i kancelaryjnych. Na podstawie uchwały rady ministrów, kredyty na te wydatki zostały zmniejszone o 25 procent.

— Wobec tego, że w przyszłym roku szko- lam licząca dzieci szkolnych znacznie się zwiększy, a brak jest nowych lokali szkolnych, kuratorja okręgowe zezwoliły na zwiększenie liczby uczniów w poszczególnych oddziałach szkół powszechnych aż do 60 ucznia.

— Do Funduszu Pracy zgłosiło się niemię- dzo 23 żądaniem pomocy finansowej na twa- szenie. Łącznie interwenjowało w funduszu 58 miast.

— Proces o zniszczenie bi. wiceministra Starzyńskiego zakończył się zatwierdzeniem wyroku 10-letniej kary, skazującego Opolskiego na 10 miesięcy więzienia za zmniejszenie kary do połowy na mocy amnestii oraz Brze- zkiego na 4 miesiące, które przez amnestię zostały umorzone.

— W czasie obrad Międzynarodowej Kon- ferencji Pracy doszło do hatyjowych scen, skierowanych przeciw Niemcom. Deleget niemiecki dr. Ley włośnił przeciwko tym żądaniom i przedstawił wykładanie niemieckich „przedstawicieli pracobiorców”.

Zderzenie dwóch aeroplanów w powietrzu

Z Bukaresztu donoszą: W czasie 2 samoloty wojskowe zderzy- ły się w powietrzu. 4 osoby znajdujące się w tych samolotach odniosły rany. Aparaty zniszczone.

Nie może mieć dwóch wodzów

Z Berlina donoszą: Znany niemiecki działacz nacjonalistyczny, prof. H. Spahn, zgłosił wystą- pienie na stronicach narutowego. W uzasadnieniu tego swego kroku pisze on, iż nie może służyć dwóm wodzom, a tylko jednemu, którym jest Hitler.

Również dwaj inni politycy nacjonalistyczni, dr. Giesluis i asesor Flume, opuścili stronicowo, zgłaszając skces do Hitlera.

Zadełek ten małby być uznanem płat- nością jako taktikę ze strony Wiktoria Bry- tanni, ale równocześnie podkreślenie, że rząd brytyjski nie akceptuje obowiązu- jącego obecnie układu jako trwałego i żąd- jego rewizji.

Niemal wszystkich spotkał ten sam los. Gdy po latach wrócili do domów, zabrakło dla nich pracy i chleba. Za ich odwagę i poświęcenie, nie przy- znano nawet odznaki, czy krzyża, bo służby wywiadu i dyplomacji nie zalicza się oficjalnie do służby wojskowej.

Na froncie bolszewickim

Gdy w roku 1920 bolszewicy prze- włali front polski, mobilizowano w Pol- sce wszystkie siły, by powstrzymać nawałę bolszewicką. Z Elbląga ścia- gnęto również kierownika grupy wy- wiadowej porucznika Wojskiego, by poruczył mu organizację wywiadu frontowego na odcinku północnym.

9 sierpnia porucznik Wojski zgłosił się do kpt. Niemirskiego, który udzielił mu odpowiednich instrukcji oraz wre- czył kwotę 100.000 marek, na przepro- wadzenie akcji.

Wojski, który już z Grudziądza za- brał z sobą wywiadowców Mieczysła- wa Kotlińskiego i Jana Pietrka, wystął ich samochodem do Torunia, Bydgos- czy i Grudziądza, by mu sprowadzić jeszcze siedmiu odważnych i inteligent- nych ludzi, którzyby prowadzili wy- wiał wśród bolszewików.

Była to jedna i każdemu, kto się tej pracy podjął, groziła stryżak.

Sam Wojski, chcąc się zorganizować, jak wygląda na froncie, udał się do do- wódcy oddziału pułkownika Habicha, który znajdował się ze swoim sztabem w Działdowie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Francja popiśnie Pakt Czterech bez udziału Polski

Zwycięstwo rządu w Izbie deputowanych

Z Paryża donoszą: Na plątkowem posiedzeniu Izby Herlot przedstawił projekt rezolucji, przyjmującej deklarację rządową, wyrażającą wotum zaufania i odrzucającej wszelkie dodatkowe wnioski. Deputowany Marin proponował dodać zdanie, „wyrażające zaufanie rządowi, iż nie podpisze żadnego paktu, w którym nie wzięłyby udziału Mała Ententa, Polska i Bełża”. Jednakże w związku z tą propozycją, rząd wysnuł kwestję zaufania, domaga- jąc się odrzucenia dodatkowego zdania. W głosowaniu dodatkowe zdanie odrzu- cono 347 głosami przeciw 245, poczem Izba przyjęła 406 głosami przeciw 185 projekt rezolucji Herlota, zaaprobowany przez rząd.

nych wia wstąpił wysiłek, który przyczynia się zażegnaniu konfliktów narodów przez współpracę międzynarodową. Układ eurpejskich mocarstw powinien dodawać otuchy wszystkim, którym zależy na powodzeniu obrad genewskich i londyńskich.



Kongres olimpijski na zjeździe w Wiedniu zatwierdził uchwałę, że Olimpiada w 1926 r. odbędzie się nieodwołalnie w Berlinie, a zawody zimowe w Garmisch-Partenkirchen (Górna Bawaria).

Zaniepokojenie w Białogrodzie

Z Białogrodu donoszą: W Białogrodzie panuje pomimo gwarancji, udzielanej przez Paul Bonczura, otymy nastrojów, spowodowany parowaniem paktu 4. W kołach politycznych śledzą się z niepokojem dalszy rozwój wydarzeń w tym kierunku. Szczególną uwagę poświęca się tu rozwo- jowi stosunków włosko-francuskich. Wiedno

Prez. Roosevelt o Pakcie Czterech

Z Waszyngtona donoszą: Prezydent Roosevelt wyraził swoje zado- wolenie z powodu dojścia do skutku pak- tów 4 i powiedział, iż rząd Stanów Zjednoczo- nych

Lichwiarska oferta Anglików

200 milionów pożyczki na 13 procent

Z Warszawy donoszą: Do ministerstwa komunikacji na- deszła oferta od pewnego konsorcjum angielskiego oferującego pożyczkę ko- lejową w kwocie 200 milionów zło- tych, jednakże pod warunkiem udzie- lenia pożyczającemu zastawu na pew- nych obiektach kolejowych oraz... za- gwarantowaniu dodatkowych korzyści. Mają one polegać na tem, że oprócz normalnych odsetek w wysokości 6 procent rocznie, konsorcjum domaga się także udzielenia mu koncesji na szereg robót kolejowych i zagwaranto- wania, że roboty te dadzą mu dalsze 7

proc. od pożyczonego kapitału. Razem zatem oprocentowanie miało wynosić 13 proc., a jedynie dla zamaskowania tyj lichwiarskiej oferty służbywo rzę- dzieliłanie procentów na jawne, o któ- rych można podać do publicznej wia- domości i ukryte, które polegałyby na zysku przy robotach.

Przypuszczalnie oferta nie zostanie przyjęta. Jest jednak rzeczą charak- terystyczną, że została zgłoszona. Anglicy zresztą nie są jedynymi, albowiem z podobną propozycją mieli zgło- sić się także kapitaliści holenderscy.

Akta sprawy Gorgonowej w Sądzie Najwyższym

Z Warszawy donoszą: W dniu dzisiejszym nadeszły do Sądu Najwyższego akta sprawy Gorgonowej, wysłane przez sąd krakowski. Obejmują one kilka grubejch tomów. W najbliższym czasie spodziewać się więc należy wy- znać na terminie, w którym odbędzie się rozprawa kasacyjna.

Straszna katastrofa kolejowa w Turcji

Z Wiedna donoszą: Jak donosi czeska prasa wieczorna z Stambułu, wykośił się w piątek w nocy ekspres turecki pomiędzy stacjami Istan- bul i Ankara. Katastrofa nastąpiła wskutek podmycia toru. Według dotychczas- wych wiadomości 9 osób zostało zabitych, a około 20 rannych.

Anglija żąda rewizji układu o długach wojennych

Z Londynu donoszą: „Daily Mail” i szereg innych dzien- ników stwierdza, że na plątkowem po- siedzeniu gabinetu, na którym większość mi- nistrów była przeciwna płaćeniu Amery-

ce 15 czerwca, pogodzono się w ten spo- sób, iż rząd brytyjski zaproponuje Roose- veltovi mała sumę, mniej więcej 2 mil- lionów, jako zadełek na przypadającą płatność.



PRZYGODY SPISKOWCÓW I SZPIEGÓW POLSKICH

Szyfr grupy Pilata

każdy lat mógł się tego nauczyć. O arestowaniu Cieśliska dowiedział się porucznik Wojski dopiero od wy- wiadowcy Adamkiewicza.

Cieśliska nie można już było rato- wać. Ze Szczecina wywieziono go do Lipska, skąd wrócił dopiero po 7 la- tach, ze steranem zdrowiem i zapomnia- tym przed wszystkimi.

W polskich ksteгах wojenskich wcale nie figurował i nikt mu też nie wierzyl, że z ideowych pobudek stu- jący ojczyźnie, za którą następnie cier- piął siedem lat w więzieniu.

Podobny los spotkał wielu innych wywiadowców polskich. Harcerz ze Środy — Klemens Malicki, również siedem lat przesiedział w więzieniach

93)

Praktykowano na każde słowo kluc- zowe osiem sposobów szyfrowania. Słowa kluczowe też często się zmieniały. Dobierano je dowolnie, za- leżnie, co wpadało na myśl. Zapowia- dano je zwykle podpisem szyfru. A więc, gdy podpis brzmiał L Kolo- wrotek, znaczyło to, że raport ma być napisany sposobem ustawienia klucza przez słowo Kolorotek.

Przy szyfrowaniu słowa kluczowe za- wierała dziesięć sylab. Postugiwano się słowami: Tarnobrzeg, Górczew- ski, Koldrowicz, Kukulicki, Taurogi- ni i t. p.



MALY SPORTOWIEC.



— Protestuję, tatusiu. Proszę mnie na tymczasie wysłuchać. Z powodu ciągłych niedowolności cięślow muszę zostać na tymczasie zdyskwalifikowany.

*** ZNA GO.**
Sędzia: — Czy posiadany był już karany?
— Nieży.

— El, protokół jest prawdziwy, bo ja posiadającego składek zrzem?...
— Nie dziwna. Ja jestem przecie nocny strażnik z ulicy pania sądnego i niezas pan są dnym pomieszczeniem nad razem do domu...

NIESZCZESLIWY WYŚLIWY.
Niedzielny myślowy strażnik kilka razy do zabawy się żadnego nie trafił. Zmuszony i zmuszony wrócić do domu i mówić tak:
— O złyże zajęłcie Łeickiego przedemina... Nie chcicie miś honoru półce pod śmiałym młoci dabołotwici... Na nie wam się to nie przyda; i tak was dostanie u handlarza na tanowicy, a wtedy emoszące się, każę kucharce dobrze przypiec na różnie.

CZŁONEK HONOROWY.
Ujętego przywódcę szajki złodziejskiej zastopował sędzia, wskazując na jednego z rzemieślników:
— Czy i ten należał do niebezpiecznego związku?
— Nie, panie sędzio, on był tylko członkiem honorowym...

WYTRWAŁOŚĆ.
Przewodnik (na szczytce słafy): — Proszę Pana, wschód słońca już dawno miał, a oś pan jeszcze czesze?
Turysta: — Za eachod!

PRZYFOMNY KAPITAN.
Przy strzelaniu do tarczki kapitan uszy żołnierzy, jak mają brzo do cęta.
— Raz, dwa, pał!
Rozlega się wystrzał, żołnierze nie trafiają.
— Odo — mówi rozczepiany kapitan — idź tu karabin, ja ci pokażę, jak strzelać należy.
Kapitan zmierzka, strzela i — także chybia. Nie trafia. Jednak przytomność, wola — Odo, ty ty tak strzelasz!
— Potem znowu strzela i znów chybia.
— Odo, jak wy wszyscy strzelacie!
Należecie po raz trzeci udzie mi się trafić — A odo — jak strzelacie, nadejdy — wód kapitan zdowolowy i oddaje karabin żołnierzowi.

Przeciw ukrytemu zawodowstwu w sporcie

Na marginesie uchwały kongresu olimpijskiego w Wiedniu

Już od kilku dni obraduje w Wiedniu kongres olimpijski, na którym obecny jest również delegat Polski.
Jednym z najważniejszych punktów wiedeńskich obrad było wyalenie środowisk zarządczych przeciw skandalicznemu rozwieleniu się ukrytego zawodowstwa we wszystkich dziedzinach sportu. Po długich debatach uchwalono rezolucję, która podajemy w całości, ze względu na wielkie zainteresowanie, z jakim oddawna jest oczekiwano. Olo osiem kardynalnych dyrektyw, którym mają się podporządkować związki sportowe wszystkich państw:

a) Korespondencje i pertraktacje, odnośnie spotkań i wyjazdów sportowców, muszą być prowadzone tylko przez związki sportowe danych krajów; b) zwrot kosztów rzeczywistych nie może być wpłacany na rzecz zawodnika, lecz na rzecz związku danego kraju; c) zwrot kosztów podróży winien być, o ile możliwe, pokrywany w naturze (bilety kolejowe, hotel, jedzenie), a nie w pieniądzu; d) sportowcom-amatorom nie wolno przyjmować żadnych pieniędzy w formie wynagrodzenia, przekraczającego jego realne koszty za kolę, hotel i wyżywienie, przyczem kosztą podróży nie mogą przekraczać o-

platy za II klasę sleepingiem lub I klasy na okręcie, a koszt hoteli i wyżywienia nie może przekraczać wysokości I funta szterlinga w słocie dziennie; e) ilość zawodów ograniczonych sportowca nie może przekraczać 21 dni w ciągu roku, przyczem wyjątki stanowią zawody olimpijskie, oficjalne mistrzostwa międzynarodowe i mecze między państwowe; f) związki państwowe winny zwracać uwagę na konieczność podpisywania przez zawodników ogłoszenia amatorskiego i przysięgi olimpijskiej (na olimpiadach); g) związki państwowe nie wolno wyznaczać do reprezentacji tych zawodników, którzy amatorstwo jest wprawdzie; h) stry amatorów z zawodowcami dostępne są jedynie wtedy, gdy chodzi o zawody i ich doborstwo, czy patriotyzm; i) to tylko za każdorazowym zezwoleniem związków państwowych.

V. Lot Południowo-Zachodniej Polski

W sobotę, dn. 10. bm. o godz. 7 rano nastąpił start do V. Lotu Południowo-Zachodniej Polski z lotniska w Rakowicach. Wystartowało 11 maszyn, odlatując w kierunku Sandomeru. W locie uczestniczyli m. in. kpt. Halczyński, p. Słoboda i Soltysowski, inż. Drzewiecki i por. Pronaszko. Po przybyciu do Łodzi między godz.

8 a 10-ta uległy uszkodzeniu dwa aparaty Aeroklubu lubelskiego i katowickiego, które po naprawie wezmą prawdopodobnie udział w dalszym locie.
Przetem kł, mimo nieomyślnych warunków atmosferycznych, odbywa się w zupełnym porządku, według przewidzianego planu.

„Ruch” Młk. Hajduki mistrzem Ligi Grupy Zachodniej „Ruch” — „Podgórze” 2:1 (2:0)

Gościła „Ruch” w Krakowie nie wypadła tak dobrze, jak należało się spodziewać. Być może, że na słabą grę gości wpłynęły warunki atmosferyczne. Mecz bowiem rozegrano podczas nielegnego deszczu, który utrudniał grę. Według przebiegu gry „Ruch” zwyciężył, chociaż „Podgórze” przez większen niezdecydowanie mogłoby wywalczyć remis. — Do jazy gra z przewagą gości, przyczem bramki dla „Ruch” zdobyli: Peterek i Brenza.

stawkę bramki Podgórze, jednak niedospoczyła strażaka uienowliwiza zdobywie więcej bramek. Tymczasem gospodarze zdobywają honorową bramkę z przeobra przez Słoborowskiego. Pod koniec meczu przewaga „Ruch”. Publiczność z powodu deszczu tylko 1500 osób. Sędziował p. Seidler i zawodowi obie strony.

Po pażnie gra więcej wyrównana, „Ruch”

Przez powyższe zwycięstwo „Ruch” zdobył prawie definitywnie mistrzostwo grupy zachodniej Ligi państwowej.

O pułkar Davisa Japonia — Niemcy 3:0

W drugim dniu meczu tenisowego Niemcy — Japonia, rozegranym na kortach berlińskich, Japonia wygrała również raz podwójnie.
Para japońska Satoh i Nonoye pokonała parę niemiecką w. Cramm i Hourquet 6:2, 5:3, 3:6, 6:1.

m. Rodzyńkiewicz, Niemiec; 1:500 m. Sawaryn, Jasiński; 5:000 m. Sawaryn, Jasiński; 1:10 przy płotki płotki Niemiec, Dubena; 4:100 Siliwak, Dubena, Niemiec, Łańcucki; 8:00, 4:00, 2:00 Rodzyńkiewicz, Niemiec, Siliwak, Łańcucki; stók w wyż Niemiec, Górniak; stók w dol Niemiec, Górniak; stók o tyzcie Morski, Lichtblau; kula Murski, Kania; dysk Kania, Murski; oszopek Medrzycki, Siliwak.

Tęsamem Japonia pokonała Niemców ostatecznie w walce obecna w półfinale strefy europejskiej przeciwko Australii.

Włosi mistrzem Europy we florecie

Szermierze mistrzostwa Europy, które rozpoczęły się w piątek w Budapeszcie, uwnyli już mistrza w florecie drużynowym.
Zwycięstwo, jak było do przewidzenia, zdobyli Włosi 8 pkt. przed Austrią i Węgrami po 5, Rumunia 2 i Jugosławia 0 pkt.

Reprezentacja Lwowa przedw Krakowem

Skład reprezentacji lekkoatletycznej Lwowa na międzynarodowy mecz z Krakowem, który odbędzie się w niedzielę, 16 bm. w Krakowie, ustalony został następująco: 100 m. Siliwak, Łańcucki; 400

Przygodki bezrobotnego Froncka



Froncek dźsił popłazi „starka” wlec się oczcy po chodniku, słotąc w ręce niestety z królowego perkalkiu.



Nagle, wstrząsany dreszczami bowiem zmarzło już chłopisko, oparł się o sun piecam, i wkłada swe kapciokio.



A gdy dzusła chwila mla Froncek, na nio nieparzając, kapota swa slup owla, aż tulo zokło stółczy.



A kiedy był już ubrany przedy z stupem w dalsze drozd Froncek, jak ucia (klem) ruzdu włózacz cękle i... (Ciąg dalszy nastąpi.)